sedekah (ZIS) dan menghasilkan Pencapaian yang baik ini dapat dilihat dari jumlah

1 Ach Hajar, Pimpinan Koloman Masyarakat, Wawancara Langsung (2 Januari 2024)

perolehan Dana Zakat, infaq, dan sedekah (ZIS) yang berhasil dihimpun oleh

Koloman masyarakat desa Banjar Talelah persatu (1) Muharram selama tahun 1445

H/ 19 Juni 2023 M sampai bulan ramadhan 1445 H/ April 2023 M adalah sebagai

berikut:

Tabel 4.1 Data Penghimpunan Dana ZIS2

NO. BULAN TOTAL ZIS

1. SALDO AWAL 4.370.000

2. MUHARRAM 2.900.000

3. SHAFAR 920.000

4. RABIUL AWAL 1.330.000

5. RABIUL AKHIR 965.000

6. JUMADIL AWAL 880.000

7. JUMADIL AKHIR 940.000

8. RAJAB 1.605.000

9.

bantuan material berupa santunan uang sebesar Rp 200.000,00 beserta sembako

untuk membantu para fakir miskin dan anak yatim sebagai santunan, dan lain

sebagainya. Berikut arus kas keluar berdasarkan program kegiatan Koloman

masyarakat desa Banjar Talelah persatu (1) Muharram selama tahun 1445 H/ 19

Juni 2023 M sampai bulan ramadhan 1445 H/ April 2023 M adalah sebagai berikut:

Tabel 4.5 data pendistribusian dana ZIS11

11 Data diolah berdasarkan rekapitulasi data dari P.Rofi’i selaku bendahara koloman

Bulan Rukun

kematian

Merawat

Desa

Santunan Rumah

ibadah

Muharram - - 2.500.000 -

Shofar - - - -

Rabiul awal - 300.000 - -